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Bet. o. lovf. vedr. støtte til udvikling af landdistrikterne 

Kravet til jordbrugsmæssig driftslederuddan- 
nelse anses i samme forbindelse for opfyldt, hvis 
ansøger har gennemført en driftslederuddannel- 
se svarende til driftslederuddannelsen i henhold 
til bekendtgørelse nr. 147 af 28. februar 1992 om 
landbrugets overbygningsuddannelser, hvoref- 
ter skoleundervisningen varer 16 uger. 

Der vil blive fastsat nærmere regler om, at kra- 
vet om mindst 2 års fuldtidsbeskæftigelse ved 
praktisk jordbrug her i landet efter konkret vur- 
dering kan erstattes af tilsvarende beskæftigelse 
i et af Det Europæiske Samarbejdsområdes øvri- 
ge medlemslande. 

Der vil ligeledes blive fastsat nærmere regler 
om den omtalte driftslederuddannelse og om af- 
gørelse af, om den pågældende driftslederud- 
dannelse svarer til driftslederuddannelsen i land- 
brugets overbygningsuddannelser. 

Det er hensigten at fastsætte tilsvarende regler 
for ansøgere, der i overvejende grad agter at an- I 
vende bedriften til gartneriformål og lign. 

ÆndrÛlgsforslagets økonomiske konsekvenser 
for staten 

Ændringsforslaget skønnes at medføre en øget 
tilgang til yngre jordbruger-ordningen. Det er 
ikke umiddelbart muligt at vurdere omfanget af 
tilgangen. Det er derfor heller ikke muligt umid- 
delbart at vurdere størrelsen af statens merudgif- 
ter til ydelsestilskud og garantiindfrielser. 

Ændringsforslagets administrative konsekven- 
ser for staten 

Ændringsforslaget skønnes i et vist omfang at 
medføre administrative merudgifter for staten. 

Ændringsforslagets erhvervsøkonomiske konse- 
kvenser, herunder administrative konsekvenser 
for erhvervet 

Ændringsforslaget skønnes ikke at have næv- 
neværdige erhvervsøkonomiske konsekvenser 
eller administrative konsekvenser for erhvervet. 
Ændringsforslaget kan i et vist omfang mindske 
tilgangen til uddannelseme efter lov om land- 
brugsuddannelser. 

- Ændringsforslagets miljømæssige konsekvenser 
Ændringsforslaget skønnes ikke at have miljø- 

mæssige konsekvenser. 

Forholdet til EU-retten 
Det skønnes, at ændringsforslaget er i over- 

ensstemmelse med bestemmelseme i landdi- 
striktsforordningen. 

Til nr. 4-8, 13, 16 og 17 

Almindelige bemærkninger 

Ændringsforslagenes indhold 
Med ændringsforslagene skabes der mulighed 

for, at yngre jordbrugere, der opfylder de øvrige 
betingelser i yngre jordbruger-ordningen, jf. lov- 
forslaget, kan opnå statsgaranti for lån og ydel- 
sestilskud, selv om den jordbrugsbedrift, som de 
etablerer sig på, ikke har et arbejdskraftbehov 
som en heltidsbedrift, dvs. et årligt arbejdskraft- 
behov på 1665 timer opgjort på grundlag af 
normtimesatser. Efter ændringsforslaget vil kra- 
vet til jordbrugsbedriftens arbejdskraftbehov 
være opfyldt, såfremt jordbrugsbedriften har et 
arbejdskraftbehov på mindst 833 timer pr. år op- 
gjort på grundlag af normtimesatser. 

Det er hensigten at ændre den administrative 
udmøntning af bemyndigelsen til fødevaremini- 
steren i § 2, stk. 1, nr. 1, om investeringsstøtte 
tilsvarende. Kravet til jordbrugsbedriften i inve- 
steringsstøtteordningen vedrørende dyrevelfærd 
vil således blive ændret fra heltidsbedrift til en 
bedrift med et arbejdskraftbehov på mindst 833 
timer pr. år opgjort på grundlag af normtimesat- 
ser. 

Kravet til jordbrugerens egen arbejdsindsats 
på jordbrugsbedriften er uændret i forhold til 
lovforslaget, såvel hvad angår yngre jordbruger- 
ordningen som investeringsstøtteordningen ved- 
rørende dyrevelfærd. 

Ændringsforslagene indebærer endvidere, at 
jordbrugere, der den 31. december 1999 var 
etableret som forpagtere eller som ejere af en 
jordbrugsbedrift, kan opnå ydelsestilskud til det 
statsgaranterede lån i forbindelse med, at de bli- 
ver ejere af en jordbrugsbedrift med et arbejds- 
kraftbehov på mindst 833 timer pr. år opgjort på 
grundlag af normtimesatser. 

Jordbrugere, der den 31. december 1999 var 
etableret som ejere af en jordbrugsbedrift eller 
som forpagtere, sidestilles således i relation til 
ydelsestilskud med ansøgere, der ved erhvervel- 
sen af en jordbrugsbedrift førstegangsetablerer 
sig på denne. 

Endelig forhøjes det maksimale udmålings- 
grundlag fra 6,5 mio. kr. til 7,0 mio. kr. 
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